Калтанский городской Совет народных депутатов (третий созыв, двадцать седьмое очередное заседание)

РЕШЕНИЕ
от «18» марта 2009 г. №253
О внесении изменений в Приложение №3 к решению Калтанского городского Совета народных депутатов от 07.12.2007г. 89-МНА «Об утверждении городских целевых программ «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2008-2011гг.», «Защита населения города Калтан от туберкулеза» на 2008-2011гг., «Реализация национального проекта «Здоровье» на 2008-2011гг
В целях устранения неточностей в Приложении №3 к решению Калтанского городского Совета народных депутатов от 07.12.2007г. 89-МНА «Об утверждении городских целевых программ «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2008-2011гг.», «Защита населения города Калтан от туберкулеза» на 2008-2011гг., «Реализация национального проекта «Здоровье» на 2008-2011гг., Калтанский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение №3 к решению городского Совета от 07.12.2007г. 89-МНА «Об утверждении городских целевых программ «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2008-2011гг.», «Защита населения города Калтан от туберкулеза» на 2008-2011гг., «Реализация национального проекта «Здоровье» на 2008-2011гг:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	2008 год - М.Б. – 2,754 млн. руб.

2009 год - М.Б. – 2,927 млн. руб.

2010 год – М.Б. – 3,097 млн. руб.

2011 год – М.Б. – 3,286 млн. руб.

Всего: - М.Б. – 12,064 млн. руб.

1.2. Пункт 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Перечень и ресурсное обеспечение программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование национального проекта, направления, мероприятия
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год

	План млн. руб.
	Примечание
	План млн. руб.
	Примечание
	План млн. руб.
	Примечание
	План млн. руб.
	Примечание

	1
	Развитие первичной медицинской помощи
	1,402

	1,614

	1,770

	1,485

	1.1
	Подготовка и переподготовка врачей ОВП, врачей-терапевтов, участковых, врачей –педиатров участковых
	0,050
	Обучение на сертификационном цикле медицинских работников
	0,022
	Обучение на сертификационном цикле медицинских работников
	0,020
	Обучение на сертификационном цикле медицинских работников
	0,020
	Обучение на сертификацион-ном цикле медицинских работников

	1.2
	Оснащение диагностическим и технологическим оборудованием АПУ
	0,596
	1) Установка вытяжной вентиляции и Сплит – система кондиционер GENERAL – 0,118

2) Дентальный снимочный аппарат РАПАНд-70 – 0,170

3) Стерилизатор паровой ВК-75-01 – 0,115

4) Шкаф вытяжной (2 шт.) – 0,062

5) Оборудование для лаборатории – 0,131
	0,600
	1) Монитор пациента – 0,100

2) Ph-метр – 0,02

3) Аудиометр – 0,06

4) Аппарат ИВЛ – 0,280

5) Монитор матери и плода – 0,140
	1,526
	Медицинское оборудование – 1,526
	1,000
	Медицинское оборудование – 1,000

	1.3
	Профилактика и лечение ВИЧ-инфекции, гепатитов В, С, выявление и лечение больных ВИЧ
	0,010
	Приобретение дез. средств и одноразового инструментария
	0,015
	Приобретение дез. средств и одноразового инструментария
	0,015
	Приобретение дез. средств и одноразового инструментария
	0,250
	Приобретение медикаментов, дез. средств и одноразового инструментария

	1.4
	Иммунизация населения
	0,020
	Приобретение вакцины против гриппа
	0,025
	Приобретение вакцины против гриппа
	0,025
	Приобретение вакцины против гриппа
	0,025
	Приобретение вакцины против гриппа

	1.5
	Строительство, капитальный ремонт, реконструкция ФАП, амбулаторий, ОВП, поликлиник
	0,526
	Капитальный ремонт взрослой поликлиники
	0,800
	Капитальный ремонт хозблока (кухни, прачечной)

	1.6.
	Расходные материалы для диагностического оборудования
	0,200
	Хим. реактивы для лабораторного оборудования
	0,152
	Хим. реактивы для лабораторного оборудования
	0,184
	Хим. реактивы для лабораторного оборудования
	0,190
	Хим. реактивы для лабораторного оборудования

	2
	Обеспечение населения высокотехнологическими видами медицинской помощи
	0,150

	0,150

	0,200

	0,200

	2.1
	Оказание высокотехнологических видов медицинской помощи
	0,150
	Оперативное лечение
	0,150
	Оперативное лечение
	0,200
	Оперативное лечение
	0,200
	Оперативное лечение

	3
	Реализация информационной поддержки и управления проектом
	0,070
	Компьютеры с программным обеспечением

(2 шт.) – 0,070

	4
	Расходы, связанные с поддержанием жизнедеятельности подведомственных учреждений системы здравоохранения
	0,911
	1) Мебель для оснащения кабинетов взр. пол-ки – 0,750

2) Текущий ремонт – 0,80

3) Жалюзи – 0,081
	0,752
	1) Медицинская и офисная мебель – 0,608

2) Текущий ремонт – 0,144
	0,681
	Текущий ремонт - 0,681
	1,128
	1) Медицинская и офисная мебель – 0,500

2) Текущий ремонт – 0,628.

	ИТОГО
	2,533

	2,516

	2,651

	2,813

	5
	Развитие кардиологической помощи

	5.1
	Профилактика
	0,005

	0,005

	0,005

	0,006

	5.1.1
	Регулярный выпуск статей в газетах, выступлений по телевидению, лекции, беседы для мотивации у населения здорового образа жизни

	5.1.2
	Создание школы «Больных гипертонической болезнью» - 1
	0,005

	0,001

	5.1.2.1
	Обучение кардиолога – 1

	5.1.2.2
	Текущее финансирование (прочие выплаты – суточные)
	0,005

	0,001

	5.1.3.
	Проведение акции «Узнай и защити своё сердце» - 2 раза в год

	5.1.3.1
	Проведение осмотров неорганизованных и организованного контингента населения (измерение давления, заполнение анкеты Роуза)

	5.1.4
	Реклама здорового образа жизни на банерах

	0,005

	0,005

	0,005

	5.2.
	Диспансеризация
	0,010

	0,060

	0,035

	0,057

	5.2.1
	Углубленные осмотры организованного населения для выявления ССЗ и факторов риска
	0,010

	0,060

	0,035

	0,057

	5.2.1.1
	Приобретение биохимических экспресс-анализитаров («сухая химия») - кардиочек – 1 шт.

	0,030

	5.2.1.2
	Приобретение биохимических экспресс-анализаторов («сухая химия») – 500 полосок

	0,010

	0,015

	0,016

	5.2.1.3
	Приобретение расходных материалов и оборудования для проведения при диспансеризации

- ОАК, ОАМ, липидограмм, сахара, ТТГ, ЭКГ, УЗИ
	0,010

	0,020

	0,020

	0,041

	5.2.2
	100% охват диспансерным наблюдением лиц трудоспособного возраста с выявленной гипертонической болезнью участковыми терапевтами с подбором медикаментозного лечения на современном уровне

	5.3.
	Оснащение
	0,006

	0,010

	0,010

	0,011

	5.3.1.
	Обеспечение ОСМП, стационара маркерами ИМ – тропонин, МВ-КФК
	0,006

	0,010

	0,010

	0,011

	5.4.
	Кадры

	0,036

	0,036

	0,018

	5.4.1
	Регулярное проведение семинаров по актуальным вопросам диагностики и лечения ССЗ с врачами первичного звена стационарного отделения и работниками ОСМП силами местных специалистов и привлечением областных – не реже 4 раз в год

	5.4.2
	Участие в областных днях «Специалиста кардиолога» терапевтов и кардиологов

	5.4.3
	Обучение на курсах повышения квалификации врача функциональной диагностики – 2 чел.

	0,018

	0,018

	5.4.4
	СМП

	0,018

	0,018

	0,018

	5.4.4.1
	Подготовка специалистов

	0,018

	0,018

	0,018

	5.4.4.1.1
	Обучение врачей по функциональной диагностике – 3 чел.

	0,018

	0,018

	0,018

	5.5.
	ТЛТ

	0,050

	0,060

	0,081

	5.5.1.
	Системный тромболизис препаратами стрептокиназа в дозе 1,5 млн ед. на 1 больного.

Всего – 25 доз, стоимость 1 дозы 2270 руб.

	0,027

	0,037

	0,048

	5.5.2.
	Антитромбоцитарные препараты – клопидокрель 600 мг на 1 больного, стоимость 1 дозы (плавикс)-872 руб.

	0,023

	0,023

	0,033

	5.6.
	ВМП
	0,200

	0,250

	0,300

	0,300

	5.6.1
	Отборы направления больных на КВГ

	5.6.2
	Ежегодное формирование листов ожидания на ВМП с ежемесячной корректировкой

	5.6.3
	Финансирование ВМП
	0,200

	0,250

	0,300

	0,300

	ИТОГО
	0,221

	0,411

	0,446

	0,473

	ВСЕГО:
	2,754

	2,927

	3,097

	3,286

2. Направить настоящее решение Главе города Калтан для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике (Воронов В.Н.), постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного самоуправления (Петрова Л.П.).
Главы города Калтан М.А. Корбашов
Председатель Калтанского

городского Совета народных депутатов В.С. Дубовик
Муниципальное образование – город Калтан

«23» марта 2009 г.

№179 - МНА